
  
 
 

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E 
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG 

 
EDITAL FAUEPG Nº 101/2022 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA DATA, HORÁRIO E LOCAL 

DA ENTREVISTA INDIVIDUAL E DA PROVA ESCRITA PARA A SELEÇÃO DE 
PESQUISADOR NA ÁREA DE ENGENHARIA DE MATERIAIS, CONFORME EDITAL 

FAUEPG Nº 96/2022  

 
A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas  legais,  torna  pública  torna  público  o  Edital  de  HOMOLOGAÇÃO  DAS 
 INSCRIÇÕES  E  DIVULGAÇÃO   DA  DATA,  HORÁRIO E  LOCAL  DA  ENTREVISTA 
INDIVIDUAL E DA PROVA ESCRITA para a seleção de pesquisador na área de 
Engenharia de Materiais, conforme Edital FAUEPG nº 96/2022, Retificado conforme 
edital FAUEPG nº 100/2022. 

 
1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
CANDIDATO SITUAÇÃO 

Edson Cezar Grzebielucka Deferida 
 
 
2. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREVISTA INDIVIDUAL E PROVA ESCRITA: 

 
2.1 ENTREVISTA 
DATA: 17/10/2022 
HORÁRIO: 11h15min 
O link para a entrevista será enviado por e-mail ao candidato 

 
2.2 PROVA ESCRITA 
DATA: 17/10/2022 
HORÁRIO: 8h15min às 11h15min 
LOCAL: Auditório do prédio novo do Departamento de Engenharia de Materiais da UEPG, 
Campus de Uvaranas. 

 

 
Ponta Grossa, 14 de outubro de 2022. 

 
 
 

Benjamim de Melo Carvalho 
Adilson Luiz Chinelatto 

Coordenadores Projeto KLABIN 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 
 
 
 
 
 

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná 

- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento 


